respondere, cū enī ins quis p̄bare nō cogat, sed factū er-
go nec ponere cū succedat in locū p̄batōnis, s.e.c., p̄x, ce-
go tangit ad sup̄fiua nō cogitur r̄ndere. Itē si sit impossibi-
lis vel p̄tra naturā, vt si pōnit x̄ginē pepisse vel patet si
liu iuriorem, x̄x i.q.i.j. cū ergo, ad hoc, s.de p̄fes.c.vit.
et qd ibi no.s, de inter, acti.l.p̄fessionib⁹, et.l.ie. Itē sup̄
crimine eius contra quē fuerit non admittuntē positiones
de pe. d.i. non tibi
dico. b̄ce et similes
sunt r̄onabiles cau-
se p̄ter quas r̄nde
re non teneat. Itē
si p̄curatori tunc
potestes sup̄ aliq̄ es-
mergenti de quo p̄
babiliter non impu-
te dñō si non iſru-
xit p̄curatorum be-
ne debit. p̄curator
inducias ad consu-
lendum dñm. lecus
in principali sup̄ q̄
a principio iurui
debuit. s. d.m.e. cal.
in p̄tractāc̄is, vbi
hoc p̄inno, et ostiē.

A fisdē, s. quibus
r̄ndere non vult, et
p̄bāc l̄az dico q̄ si
quibusdā r̄nderat, et postea alij̄ r̄ndere noluit ille quibus
iam r̄nderat nō habebūtur pro confessatis si eas negau-
erit, pena enī vlt̄ri nō debet extendi, z̄, de b̄jsq̄ s. a ma.
b Ad p̄feso, nūq̄d ip̄o iū aut p̄sinaz vīdr̄ p. e. q̄siuit
q̄ p̄sinaz fm ea q̄ no.s. d.m.e. cal. c. v. dicebat tā, q̄ tacēs
n̄bēbas, p̄feso nec p̄ negāte. s. d. reg. iu. q̄ tacet, et. j. e.
ti. is qui tacet, ibi dixi. q̄d ergo fiet fm cū p̄spelēt r̄ndere p̄
exēdicationē missionē in possessionē captionē pignor̄ m̄
trā et b̄js filia. s. vt li. non p̄t' tue, et. c. q̄m. s. devē. ipi.
l. i. h. igit̄. s. si quis ius. di. l. vna. cr. facit fm bos. de electi.
bone. v. p̄tra legati, sed hodie p̄feso b̄ri d̄z vt hic vi-
des. ad hoc. s. de inter. ac. de etate. h. qui tacuit. et idē iū
de obscure r̄ndente nisi declarerit. vt. e. l. h. nibil. et qd hic
dicit qd hēt̄ur p̄feso, intellige si confessio est damnosā.
als si esset sibi utiles hēt̄ur p̄ negante. vt. s. de inter. acti.
l. non alienū. z. l. de etate. h. i. v. s. g. ad. vi. in interrogatiōn̄
bus p̄cedat, hoc in positionib⁹ n̄ credo in q̄b⁹ satis sit po-
nenti q̄ b̄z intentum. dic et no.s. de do. et p̄tu. p̄ut
c Rō dicitauerit. q̄d s. ius in crimine simone admie-
tit. et agatur ciuiliter, als nō. Itē decre, et sequēs
fuerūt greg. et deberent esse in antiqua cōpilatōe
eleīc̄ in ti. et p̄bāc decrete, modationē recipiūt glo. ille. Jo.
et ber. iiii. q. iii. h. Itēm criali. v. liberi. in. i. glo. quā qdā
n̄ h̄st̄. et de testib⁹ veniens. i. in glo. p̄nl. qui indiscretē di-
cebant, q̄ in hoc crime soci⁹ crisi tñ admittebatur in te-
stem. et imini⁹ vero et muneris n̄. distinctionē enim illa locū
habet solū cū agit̄ ciuiliter, si enī criminaliter, soci⁹ etiā tan-
tuz criminis repellit̄ ut hic videt̄. ad hoc. s. e. testimoniū
e Mediatorēs. q̄ p̄senete dicunt̄. et salariū qd̄ eis daē
d̄z p̄fenerit. s. de p̄fene. l. i. ct. h. et si in sp̄alib⁹ salariuz
recipit vel aliquam p̄missionē p̄modi tpa l̄simoniae⁹ est.
de simo. cū esset̄. et tñc n̄ admittitur etiā si ciuiliter agatur
vt hic in fi. et. s. e. veniens. h. et infamis est. i. q. i. si quis
episcopus. et. q. iii. si quis prebendas. et b̄nificijs p̄uadus

.s. de elec. p̄ inquisitionē. et deponend⁹. de p̄fes.c. h. de si
mo. n̄ sat̄. ibi. vel p̄senserit. s. i. cōfēdū sine mediatore inē
f Per qd̄. i. q̄d n̄ ministerio se p̄ponit simoniaci. de si
g. Dlerūq̄. eruo n̄sp q̄ mo. de hoc. i. c. venies. cū si.
b Ad testimoniu. nota q̄ ad p̄sumptoz faciēdā bene ad
mittentur h̄ nō ad. p̄batōz. iiii. q. iii. h. Item in criminali.
v. liberi. qd̄ dic et no. xv. q. iii. nemini. de cōfēl. c. i. d̄tes.
veniens. i. i. no. p̄
dicte testimoniū q̄a
circa accularōez q̄a
hic statuit h̄ statue
uri antiq. h. q. i. in
primis. in fi. xv. q.
iiij. sane. de simo. tā
ta. et. c. licet heli. et
c. per tuas. et ei qd̄
no. h. q. viij. in sum.
et de accusa. cū. p.
i Auctores. cū in
terduz etiā q̄ alios
p̄uinci non possint.
ad hoc. s. d̄tes. co.
c. vi. v. b. ad detegē
dam p̄iuationē in
ducuntur soch. i. in
rati. io. an.

nie pleriq̄ committitur
ad testimoniu p̄tra scelē /
ris eiusdē auctores in de
testationē crisi admittun
turi si non agat crrialiter h̄
ciuiliter, et emolumentuz
exinde non fuerint assecu
ti. **D** Resentium auctori/
tate mādam. q̄ten.
in causa q̄ inē abbātē i. cō
uētū sancti nicolai andga
uenit ex ena parte et prio
rem i. p̄uentū de paldig.

k Criminis. alias
tanti criminis p̄cor
i. q. vi. c. v. s. de si
mo. tanta. q. c. licet heli. ibi. cū adīstar criminis. et p̄ bane
l̄am credo bāc decrete. intelligēdā etiā de mediatore qui n̄
est emendatus de criminis. alias quid esset speciale in hoc
ut. s. e. testimoniū. vel p̄ de emendato intelligi. et bene ē
speciale q̄ mediator admittat̄. et. i. dicā.

m Crimina. s. e. testimoniū. Jo. an.
n Civiliter. nota q̄ regulare ē q̄ in ciuilib⁹ mediatorē
consensu p̄tū admittat̄ ad testimoniū. alias non. in aut. d̄
testi. h. vero. coll. vij. et no. ber. de tcl. co. dilectorum. cir
ca prim. glo. hic tamē admittit̄ etiā p̄te contradicente qd̄
intelligēm distinctionē decrete. de simo. per tuas. et. c. licet
n. Assēcuti. vides qd̄ iū in hoc excepto criminis. s. beli
simone. sed alij̄ exceptis de criminis lese maiestatis. die
vt. vi. q. i. h. verum. de confes. c. i. de criminis heresis die
vt. j. de here. in fauorem. sed aduerte. mirabile enimē qd̄
dicit hec decrete. q̄ socius criminis repellatur in criminis
et muneris in ciuiti. si enim qui pert̄ ipsum a te
stimonio repelli dicat socius mibi fuisti in criminis n̄ ege
mus vlt̄rius teste. quia et hae confessione p̄mendus est
de confes. c. h. nec permettit canon vel lex q̄ dicat hoc nō
fecit. quia mendacium vel alij̄ peccatum non p̄mitunt.
xiiij. q. iiiij. q̄ pecat̄. i. ff. d̄ t̄but̄. illud. h. p̄nl. sed dic q̄ p̄
in genere dicere n̄ potes testis cē. quia omisisti hoc crimi
qd̄ me offero. p̄batur. et sic repellere. q̄ par delictū re
pellit testē. s. e. p̄sonas. cū distinctionē decrete. desimo. licet
heli. et. c. per tuas. vel dic precise q̄ exceptionē obiciens n̄
faretur. j. de reg. iū. exceptionē. et ibi dicā. v. p̄one q̄ op
ponatur criminis simone exceptō p̄tra testē. et ille qui p̄
duxit dicit illū qui p̄bat fuisse sociū et sic contra se nil fate
tur. h̄ fm tene. q̄ et hic videt̄ fareri testē suū simoniacum
P Resentiu. hec decrete. ē p̄terica et p̄ adiucatos optime
scitur. et ponit modū remissionis curie. et dat modū
super positionibus iurandi. et per qu. iurari dbeat dicit.
dat modū r̄ndendi. et modū testes p̄batorios reproban
di et reprobatorios iterū reprobandi hoc dicat.

a Conuentum. dicitur. s. de Rep. edoceri.

b Ex una parte. et actores accepit sequentia.

c Ex altera. et reos ut pars si possessione quod de incorp.

d Possessione. id est quod alibus agebatur. scilicet de vnu-

capi. sequitur. q. si viam. i. e. de fo. p. questus. et no. q. b.

agebatur possessorio et tenuatur de veritate quod est con-

tra id quod non. bar. de iure. cal. c. ij. in glo. i. in fi. et. s. de res.

spoli. literas. sed non

prohibet hic iura.

et hodie curand

non est per id quod

habes. s. e. li. e. ti.

e Compo. e. i.

sitone. si amicabilis

fuerat valere potes-

tat secundum si fuisse trans-

actio. s. de transact.

super eo. de hoc de

prob. nisi essent.

f Reb^o alijs. co-

missio facta cum hac

clausula non exten-

dit ad maiora. q. s.

dic ut. s. de Rep. se-

des.

g Abbate priore

utriusque enim ps petit

positionib^o suis per

eos qui principales

erant et melius veri-

tatem nouerant re-

spoderi. et ideo sup-

bijs scripsit papa

rotbamagen. ut se

quitur. ad hoc. s. g.

iura. calum. in per-

tractandis. ff. de p-

er. si actor

gulor^o de quentu vel maioris par-

gis. id est in-

tis. q. cōuenient^o sicut vniuersi-

tas non habent animam. i. de sen. ex. romana. f. v. l. sic no. ius no-

u. ut platus iuret in aiam suam et fratum. vel maioris q.

et. olim solus platus habebat hoc iuramentum. q. de hoc de

elec. dudum. i. q. no. ex hac lege q. p. fessio solus plati non nocet

ecclie. q. nec etiam p. fessio minoris pris. cu. hic dicat vel ma-

ioris i. et facit de bijs q. fi. a. ma. p. ca. e. i.

i Isporum. ibidem residentium fin inno. et ad l. x. q. ii.

Bius porrectu. osti. p. tra dicens absentes vocados si p. n.

comode vocari. de elec. q. p. ter. et facit. p. eo. i. de p. b. cu.

in eccl. sed op. inno. credo veram p. decre. s. e. li. d. of. or.

gravis. ibi. pur sūt in electōnis negoziis. i.

Si enī in omī

bus tractatibus vocandi essent absentes. non video q. re

exp̄issit de negocio. lectōnis plus q. de alijs tractatib^o

spēale ergo in electōibus et recep̄tōibus et in casu i. ius

decre. quāvis. q. b. e. absentes vocari alias nō. x. q. iij. l.

ius porrectu. ponens p. traria p. iuris est. i. ti. p. c. v.

k. Donēdo. q. ec.

uerit cu. sint era

l. Trāmissis. quibus nil opponi po-

mīate et approba-

teb. pap. t. r. q. i. ap. lice. L. de testa. omnium. et hoc est

q. d. sequitur. nulla p. r. s. r. cu. p. quentu. si autē scia p. la-

m. i. ll. os. q. r. tractabat illas. r. i. e. p. traria respōsioni cō-

uentus dicat et parte cōuentu sic dico. h. ego sic credo vel

dico. ad hoc. ff. de admi. tu. quoties. q. sicut. fin. hosti. Si

autē esset in iudicio tanq. platus. habes de hoc. s. de po-

st. h. bone. i. de p. scrip. c. v. l. l. i. di. general. h. in casu pre-

missio cui tenuis tñbitur. dic q. tenuis p. uentus cum p. la-

tus b. r. uideat. ut p. p. uentus et maiori p. sit stādū. ut. s. dixi

n. Preterea. alias postea als p. tere a qua si dicat diximus

q. tñdendū est positib^o bus. volumus instruere iudicēz q.

modo habeat facere tñderi. et ideo dirit p. tere

o. Sigillarim. quia positō bñs plura mēbra in vno falsa

in alio vera posset esse. et sic copulata possent negari ut di-

x. s. ti. p. x. c. v. t. i. ff.

de re. du. si io. q. du.

centa. h. v. t. r. u. m. et

ponens debet po-

nere certuz tñderē

tñderē certuz. ff. de

p. f. s. certū. et om̄is

discretiu. est ince-

ta. ff. d. v. ob. l. v. b.

. q. qui illō. ff. de in-

reui. p. t. o. edxit. q.

q. aut.

p. Sufficienter. s.

sigillati et clare re-

spondet et si tñderē

re nollet bñt. p. con-

fessatis. s. ti. p. x. c.

q. Cōditōe v.

roem dixi s. g. bo.

transmissis.

r. Quid sciat. q.

si titubat bñt diez

ad deliberaendum.

ff. de peti. here. si d.

bitor et si p. sumptu-

est de malitia p. iu-

der etigere iuramen-

tum ab eo q. malici-

ose hoc nō petit. s.

e. li. de iura. cal. c. ij.

in fi. si autē animū suū ad alia partē applicare nescio. tunc

poterit dicere nescio. vñ negatiue tñderē. ut si q. ratue si ta-

lis viuat. dicat non credo. nō sequitur. p. tere quia credat

ipsum mortuū fm inno. et os. tunc enim titubat. non cre-

dens hoc vel illud. S. i. n. d. i. c. u. s. p. f. i. t. e. a. t. p. t. r. a. r. i. u. m. e. i. u. s. q. s.

s. Inqras. q. d. si platus p. fessus fuerat. licet alij aliter

dixerunt. dic fm bar. poti^o standū confessioni plati et capi-

tuli p. sindici qui non iurauit. si vero p. cordet cu. plato ei. p.

cōfessio adiuuat. cul. vocat p. intentōnis p. r. i. n. e. s. id q. s.

t. Articulis. arti. actor. pbare intēdit. et facit. s. d. r. s. t. i.

veniens. i. j. c. endos. iuratos tñ. alias testimonii ipo-

u. Prodū. tñ non valeat etiā si esset religiosi. s. d. tes-

ti. nuper. nisi iuramentum remitteretur a p. e. t. e. t. u. i. s.

r. Alterius. s. s. c. n. i. c. o. l. a. i. audice ab eo dato. Et

y. Productos. corā papa vel. s. e. no. q. p. testata erat

lis. aliter regulariter non valeat testimoniū receptō. s. v. l. i. s. n.

p. t. e. in rubro et nigro. et sic no. q. licet p. l. item p. testata m.

iurandū sit de cal. vel de veritate dicenda fm q. requirit

causa et faciendo positōnes ante p. batōnes. si tamen hoc

omissum fuerit adhuc post probatōes fisci poterit. ad l.

s. e. li. de iura. cal. c. i. l. enī post testes receptos de verita-

te iurat. et fuit positōes. i. r. i. a. t. i. o. n. i. l. o. c. s. s. e. li. de Rep. c.

z. Noia. ne esse possit va-

i. et continebantur isto

modo. intendit talis. pbare talem testimoniū adulterum. pro-

eo q. talem vxorē tal' publice in suam tenet p. cubinā et hoc

vult. pbare per a. b. c. Item intendit. pbare q. t. est per

iurus. q. deieravit corruptus in tali c. et hoc vult. pbare

per. d.e.f. & sic de singulis qz vñus testis nescit oēs arti-
culos intentōis. s̄ int̄lū alterū tñ. et si vellere alios q̄ no
minatos inducere v̄ eos transponere. nō credo q̄ possit
fm hof. ar. ff. mādati. l. diligenter. s. de sp̄. cum dilecā
q̄. de p̄ben. cui denō s̄. de proba. l. nec possunt isti
a 1 Caledas. & non ultra delegati terminos. progare
nisi pres ambe interrogatōm termini consentirent. s. de
of. dele. de causis

b 1 Interrogato-
ria. interrogatoria
sunt que facit p̄ te
stibus. p̄ductis cō-
tra se & dans sup̄ ar-
ticulis de quib⁹ p̄-
missum est. & formā
tut fm circumstan-
tias cause et perso-
narū. p̄ducentarum.
et dico. e. licet. s. i
s. e. cū cām. j. et. e.
p̄ tuas. unde datis
articulis perit pars
simū ad danda in-
terrogatoria. q̄ tec
minus tam hic et p̄
dictis iuribus dari
et eber q̄ consuetu-
dine generali q̄ est
optia 2. ff. def. s. d
interpretatōe. d. con-
sue. cū diligū. & fuit
interrogatoria hoc
mō si dicere testis
verū esse qd̄ i p̄mo
intentōis articulo
peines q̄ rafab eo q̄
mō scit & si presens
& ad quid ibi erat.
& si vidit potuit p̄

sens esse et non vidisse. Itē q̄ āno mense et die id sicut factū
Itē in quo loco. in domo. q̄ pte dom⁹ et an dom⁹ illa sit ter-
ranea vel in solario. et q̄ erant ibi p̄sentes. Item si cognō-
scit illum de quo testificatur et cuius est etatis stature et
coloris et bijs similia fm q̄ faciūt ad factum. et hec inter-
rogatoria non dant de iure p̄ti aduerserūt ne possit sup̄ bijs
instruere testes suos sed iudicp̄ se vel p̄ assessorē examinat
illa et si reperiit sup̄flua v̄l imprimēta illa resecat. hic autē
nō hēbit locū resecatiū cū fuerit approbata p̄ papā ut de
articulis. s. diri. mota. p̄ specificatōe obiectorū. ad idēz
e 1 Specificatōe. s. de elec. vt circa
d 1 Et aliorū forte obiciebantur p̄ aliquib⁹ nō crīmīa. s̄
alii p̄ q̄ ipedieban̄ testes esse puta q̄ erāt vel fuerāt ad
uocatī vel. p̄curatores in causa. j. c. pxi. vel q̄ erant mino-
res. iii. q. iij. c. i. & bijs filia
e 1 Lōquentis. originales actores rum in principali.
f 1 Producendos. ad reprobatis non fuisset appositi. ff
g 1 Próximo. intelligebantē s̄. de x. ob. eum q̄ calēdis.
h 1 Examinare fm interrogatoria prioris et quē? sp. al/
dig. vt. s. in. pri. casu dictum est. non licebit priori quē
i 1 Silit. s̄ q̄ dēmē. s. pri. v. tui reprobare vt. s. de
j 1 Obfuita. hos aut̄ testes testi. licet dilectus
k 1 Juramēto. s̄ q̄ re exigit iuramēto a p̄curatore abbatis
in hac reprobatoe & nō in p̄ma reprobatoe quam facit p̄i
or p̄ tra vñciples testes abbatis. so. potius presumitur
q̄ hoc faciat abbas ex malitia q̄ prior qui primo repro-